FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 217 2025 HURCG - DAC - Nº 2025.1050

SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO EM ÁREAS
DA SAÚDE JUNTO AOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UEPG “PROGRAMA

DE ESTÁGIO DE FÉRIAS”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG, em conjunto com
os Hospitais Universitários da Universidade Estadual de Ponta Grossa – HU-UEPG,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o deferimento das
inscrições para o processo de seleção de acadêmicos (as) de Graduação para
atuação no Programa de Estágio de Férias. O deferimento se deu de acordo com os
requisitos do item 3 do EDITAL FAUEPG Nº 189/2025, estando as inscrições
deferidas dispostas no quadro 1, e as inscrições indeferidas no quadro 2 abaixo.

Após a publicação deste edital, o candidato poderá entrar com
recurso até 23h59 do dia 14 de novembro de 2025, por meio de protocolo digital (SEI)
indicando no corpo do texto o motivo e o número do processo SEI gerado no ato de
inscrição.

Quadro 1 - INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Candidato Curso

Estela Maria Moro Conche Educação Física

Gabrielly Cristina Padilha Rodrigues Educação Física

Alice Carneiro Nusda Enfermagem

Amanda Pereira Scheidt Feltz Enfermagem

Brisa Marcela Kraçoski Flausino Enfermagem

Camila Contini Kich Enfermagem

Camila Lopes Reis de Campos Enfermagem

Camila Niendicker Rodrigues dos Santos Enfermagem

Ellen Louise Borghetti Enfermagem

Emilly Gabrielly Monteiro Schaffka Enfermagem

Hadassa Helena Koopman Enfermagem

Ieza Rafaely Schechtel Alves Enfermagem

Jeani Rafaele Chasko Enfermagem

Kethelyn Kaylane Machado Scheifer Enfermagem

Khauã Diego Vieira Mudrich Enfermagem

Laura Emanuelle Torres Nunes Enfermagem

Leticia Pedroso Enfermagem

Maria Fernanda Ubano Enfermagem

Mayara Vieira Nadal Enfermagem

Myllena Jorge Marcon Enfermagem

Ramon Henrique Guerlinguer da Cruz Enfermagem

Rubia Maria Milas Enfermagem

Samara Neiverth Enfermagem

Tainá Schuememann de Oliveira Enfermagem

Thaís Sandrino Mikami Enfermagem

Thamirys Eduarda Marques Enfermagem

Camila Socorro Hurko Farmácia

Ingrid Laís Zanlorensi Farmácia

Júlia Barbosa dos Santos Farmácia

Leonardo Augusto Kravicz Farmácia

Maria Eduarda Simon Sola Pinheiro Farmácia

Meiriely Lara de Freitas Farmácia

Thaynara Luizy Bobato Farmácia

Bruna Boeira Sobieray Medicina

Eduarda Marçal Alves Pinto Medicina

Gabriel dos Santos Medicina

Gabriela Brasil Silva Medicina

Gabriella Cristina Chicalski Medicina

Guinter Sponholz Neiverth Medicina

Letícia da Silva de Oliveira Medicina

Luana Martins de Oliveira Medicina

Mariana de Campos Oliveira Medicina

Pollyana Selestrino Andreassa Medicina

Renata Mello Calandrini Medicina

Rubens Miguel Wesselovicz Medicina

Thamires Neves de Campos Medicina

Telma Maiara Thomas Medicina

Victor Hugo Oliveira Gomes Medicina

Bianca Carolina Pinheiro Dos Santos Odontologia

Cesar Jeremias Dos Santos Junior Odontologia

Guilherme Daniel Siuta Odontologia

Isadora de Lima Odontologia

Luiz Fernando Marinhak Odontologia

Luiza Pool Skovronski Odontologia

Maria Cecília Anicio Odontologia

Pedro Curtes Porfírio da Silva Odontologia

Rafaela Tramonti6 Odontologia

Amanda Aparecida Batista Siebre Serviço Social

Quadro 2 - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Candidato Curso Motivo

Brenda De Souza Martins Enfermagem
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Emily De Fatima Serafim Aires Enfermagem Não cumprimento do item 3.1.

Isabela Cristina Nunes De Lara Enfermagem Não cumprimento do item 3.1.

Maria Caroline Do Nascimento
Cominesi

Enfermagem
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Amanda Foltran Sarraf Medicina
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Beatriz Do Prado Medicina
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Bruno Rodrigues Florão Medicina
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Edson Antonio Weigert Medicina
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Emely Hemeterio Bueno Medicina
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Isabela Hellmann Acras Medicina
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Luana Barbosa Dos Santos Medicina Não cumprimento do item 3.1.

Pedro Henrique Cieslak Medicina Não cumprimento do item 3.1.

Ramon Augusto Teixeira Medicina Não cumprimento do item 3.1.

Yran Augusto De Lima Batista Medicina Não cumprimento do item 3.1.

Camily Vitória De França Maichak Odontologia
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Gabriel Mielke Odontologia
Documentação incompleta (item
5.3.1)

Larissa Nataelen Fernandes Da
Silveira

Serviço
Social

Não cumprimento do item 3.1.

Ponta Grossa-PR, 12 de novembro 2025.

Prof. Dr. Leandro Martinez Vargas
Diretor Acadêmico – HUs/UEPG

 Prof. Dra. Fabiana Postiglione Mansani
Diretora Geral – HUs/UEPG

Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG